
Dz-13.0021.6.2019 

 

 

 

 

Uchwała Nr VI/91/2019 

Rady Dzielnicy XIII Podgórze 

                                                         z dnia 7 maja 2019 r. 

 

 

w sprawie wniosku do Zarządu Dróg Miasta Krakowa o wyeliminowanie z pasów 

jezdnych ulic Dzielnicy XIII elementów metalowych będących małą architekturą do 

której można przypiąć rower. 

 

 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały Nr XCIX/1507/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r.  

w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy XIII Podgórze w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. 

poz. 1849 z późn. zm.) Rada Dzielnicy XIII Podgórze uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. 

 

Rada Dzielnicy XIII Podgórze wnosi do ZDMK o likwidację zamontowanych w pasach 

jezdnych ulic na obszarze Dzielnicy XIII elementów metalowych określanych przez siebie jako 

„elementy małej architektury, do których można przypiąć rower”, które to nie są ustawowo 

/prawnie/ dopuszczone do stosowania. 

Rodzaj urządzeń, znaków i sygnałów dopuszczonych do montażu z zachowaniem szczególnych 

zasad określone jest bowiem rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 roku 

w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz 

urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz.U. 

Nr. 220, poz. 2181 z dnia 23 grudnia 2003 r.) 

 

 

§ 2. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Przewodniczący 

Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze 

 

Szymon Toboła 

 

 

 

 

UZASADNIENIE: 

Rozporządzenie Ministra Infrastruktury wymienione jw. w par.1 określa szczegółowo 

wszystkie urządzenia, które można stosować na drogach, ponieważ ujednolicone muszą być 

czytelne  dla wszystkich uczestników ruchu drogowego w Polsce. Toteż rodzaj i sposób ich 

stosowania znajduje szczegółowy opis w rozporządzeniu. Montowanie w pasie jezdnym innych 



 

 

urządzeń jest niedopuszczalne o czym stanowi dodatkowo Prawo o Ruchu Drogowym w Art.45 

ust.1 … zabraniając … : w pkt.4) wykorzystywania drogi lub poszczególnych ich części (np. 

stojaki rowerowe) w sposób niezgodny z przeznaczeniem,… i pkt.6) pozostawiania na drodze 

przedmiotów, które mogły by zagrażać bezpieczeństwu ruchu. 

Uchwałę podejmuje się zgodnie z kompetencjami statutowymi Rady Dzielnicy XIII Podgórze. 

 

 

Przewodniczący 

Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze 

 

Szymon Toboła 

 


